
Aanwijzingsbesluit categorieën ambtelijk horen in bezwaar 2021 

Het college van burgemeester en wethouders en 

de burgemeester van de gemeente Heemskerk, 

gelet op artikel 20, eerste lid van de Verordening afhandeling bezwaarschriften 2021, 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit categorieën ambtelijk horen in bezwaar 2021 

Artikel 1   
De onderstaande categorieën van bezwaarschriften worden aangewezen als categorieën waarbij het 

horen ambtelijk kan plaatsvinden: 

  

a. Bezwaarschriften in het kader van de Participatiewet; 

b. Bezwaarschriften in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

c. Bezwaarschriften in het kader van de Regeling gehandicaptenparkeerkaarten; 

d. Bezwaarschriften in het kader van de Wet gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens 

dan wel de Wet basisregistratie personen; 

e. Bezwaarschriften in het kader van de Paspoortwet; 

f. Bezwaarschriften in het kader van de Wet openbaarheid van bestuur of de nog in te voeren Wet 

open overheid; 

g. Bezwaarschriften in het kader van de Jeugdwet; 

h. Bezwaarschriften in het kader van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; 

i. Bezwaarschriften in het kader van de Algemene Verordening Gegevensbescherming; 

j. Bezwaarschriften in het kader van de Wet hergebruik van overheidsinformatie; 

k. Bezwaarschriften in het kader van de Huisvestingswet. 

l. Kennelijk niet-ontvankelijke bezwaarschriften; 

Artikel 2   
De secretaris kan in afwijking van artikel 1 besluiten de commissie bezwaarschriften te laten horen. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking, gelijktijdig met de inwerkingtreding van de Verordening afhandeling be- 

zwaarschriften 2021 (kenmerk D/2021382282). 

Aldus vastgesteld in de B&W vergadering d.d. 31 augustus 2021 

burgemeester en wethouders van Heemskerk, 

de secretaris de burgemeester 

Aldus vastgesteld d.d. 31 augustus 2021 

de burgemeester 

Nr. 396415 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heemskerk 

Gemeenteblad 2021 nr. 396415 8 november 2021 1 


